
Sprawa: Korekta faktury VAT – zmiana zasad rozliczeń prosumenckich w systemie net-billing

Szanowni Państwo,

przystosowaliśmy Państwa rozliczenia  zgodnie z zasadami rozliczeń w modelu net-billing, w którym wartość energii wprowadzonej 
jest ustalana na podstawie cen RCE [1]. Przesyłamy Państwu korektę rozliczeń.

Dlaczego skorygowaliśmy rozliczenia?

Państwa instalacja została przyłączona do sieci po 30 czerwca 2024 r. Oznacza to, że powinni być Państwo rozliczani w systemie RCE 
[1][3], jednak z uwagi na konieczność technicznego dostosowania systemów informatycznych do zmienionych przepisów ustawy o 
odnawialnych źródłach energii [3], byli Państwo rozliczani według cen RCEm [2].

Aktualnie są Państwo rozliczani w systemie RCE,  zgodnie z przepisami ustawy o odnawialnych źródłach energii [3].

Jakiego okresu dotyczą korekty?

Korekty dotyczą okresu od dnia przyłączenia instalacji do sieci i polegają na zastosowaniu w prowadzonych rozliczeniach właściwych 
dla Państwa cen RCE [1].

Wyjaśnienia: RCE i RCEm

Dodatkowe informacje na temat systemu RCE i RCEm znajdą Państwo na naszej stronie internetowej. 
https://www.gkpge.pl/dla-domu/strefa-klienta/aktualnosci/co-nowego-w-ustawie-o-oze
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Z poważaniem
Zespół Rozliczeń

W razie pytań zachęcamy do kontaktu poprzez:

Inne możliwości kontaktu:

•	 czat na naszej stronie: www.gkpge.pl,

•	 formularz: www.gkpge.pl/formularz,

•	 elektroniczne Biuro Obsługi Klienta PGE eBOK: www.ebok.gkpge.pl lub aplikację Moje PGE. 

•	 telefoniczny: Infolinia PGE 422 222 222,

•	 korespondencyjny: PGE Obrót SA, ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów, 

•	 osobisty: Biura Obsługi Klienta.

Przewodnik prosumenta

Więcej informacji o zasadach sprzedaży i rozliczeń prosumentów znajdą Państwo w Przewodniku prosumenta. 
Prosimy o zeskanowanie kodu QR lub wpisanie w wyszukiwarkę internetową: 
www.gkpge.pl/dla-domu/strefa-klienta/przewodnik-prosumenta

Wyjaśnienia i podstawa prawna

[1] RCE to skrót od „Rynkowa Cena Energii” – średnia cena energii elektrycznej ustalana na podstawie danych z rynku dnia następnego 
(RDN), obliczana w ujęciu godzinowym lub 15-minutowym.

[2] RCEm to skrót od „Rynkowa Cena Energii miesięczna” – jest to średnia cena energii elektrycznej ustalana na podstawie danych 
z rynku dnia następnego, obliczana dla każdego miesiąca kalendarzowego.

[3] Art. 4b ustawy z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw.


